
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  а. ИКОН-ХАЛК 

ИМЕНИ Х.С-Г.КУМУКОВА» 

 

 369343, КЧР Ногайский район                                        Тел: (878) (70) 5-33-43 

 а. Икон-Халк, ул. А. Найманова, 22                               E-mail: soch-ikon-khalk@mail.ru 

                                                                                        Сайт учреждения:https://soch-ikhalk.kchr.eduru.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

от  29.05.2024 г.                                                                                                                                           № 56 

 

«О проведении учебно-полевых сборов» 

    

              В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

28.03.1998 № 5Э-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 № 1441 

«Об утверждении положения о подготовке граждан Российской Федерации к 

военной службе», приказом Министерства образования и науки КЧР № 389 от 

22.05.2024 года , Приказом ООА  № 47 от 27.05.2024г. «О проведении учебно-

полевых сборов» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Баисову З.И. организовать и провести 5-ти дневные  учебно-полевые сборы 

для юношей 10 классов МБОУ «СОШ а.Икон-Халк им.Х.С-Г.Кумукова» с 

03.06.2024 по 08.06.2024 года на базе школы.  
1.2. Назначить ответственным Баисова З.И.  за учебно-полевые сборы, с 

возложением ответственности за выполнением учебного плана проведения 

учебных сборов в соответствии с инструктивно-методическими рекомендациями 

(Приложение 1), ответственности за соблюдением мер по технике 

безопасности, жизни и здоровья участников при проведении учебно-полевых 

сборов; 

1.3. Утвердить списки участников учебных сборов среди юношей.  

1.4.Организовать работу по ознакомлению родителей (законных 

представителей) обучающихся, участников учебного сбора, с 

законодательными актами Российской Федерации, нормативными и 

директивными документами Правительства РФ, Министерства образования и 

науки РФ в области подготовки граждан по основам военной службы в 

образовательных организациях среднего (полного) общего образования, а 

также провести разъяснительную работу с родителями с целью ознакомления 

с условиями прохождения их детьми учебно-полевых сборов, организацией 

mailto:soch-ikon-khalk@mail.ru
https://soch-ikhalk.kchr.eduru.ru/


обучения и быта, определить меру ответственности и участия в подготовке 

детей к сборам под роспись; 

1.5. Джанарслановой А.М. разместить на сайте школы исчерпывающую 

информацию о учебных сборах (законодательную базу, о месте проведения 

сборов, времени и сроках и учебно-тематический план сборов); 

1.6. Обеспечить полный охват юношей 10 классов школы для участия в сборах 

по основам военной службы.  

1.8. Провести инструктаж обучающихся по соблюдению мер безопасности и 

дисциплины при проведении учебных сборов, уголовной и административной 

ответственности при проведении учебных сборов, результаты инструктажа 

закрепить подписью учащихся в ведомостях.  

1.9. Направить отчет по итогам проведения учебно-полевых сборов в отдел 

образования  не позднее 21.06.2024г.   

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:__________________/Унаджева Ф.Т./ 

 

                       С приказом ознакомлен(а): __________ 

  



Приложение №1 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Срок 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

Отметка 

о выполнении 

1 Утверждение планов 

подготовки, проведения  

учебных сборов, расписания 

занятий.  

 До 31.05.2024 
Администрация 

учебных сборов. 

 

2 

Согласование документации по 

организации и проведению 

учебных сборов с военным 

комиссариатом по Адыге-

Хабльскому и Ногайскому 

районов КЧР,МО РФ. 

До 30.05.2024  Военный комиссар 

 

3 
Подготовка УМБ 

образовательных учреждений  

До начала 

сборов 
Руководители ОУ 

 

4 

Проведение служебного 

совещания с сотрудниками 

образовательного учреждения, 

ответственными за подготовку и 

проведение учебных сборов. 

Изучение требований 

совместного приказа 

Минобороны РФ и 

Минобрнауки РФ 2010 № 

96/134 

До 30.05.2024   
Начальник ООА 

НМР 

 

5 

Организация и проведение 

учебно-методических занятий 

для преподавателей ОБЖ, 

администрации сборов 

До 30.05.2024   
Начальник ООА 

НМР 

 

6 

Организация и проведение 

занятий с обучающимися на 

учебных точках. 

Июнь  
Руководители 

занятий 

 

7 

Проведение заседания 

администрации учебных сборов 

по итогам проведения 

Июнь 
Администрация 

сборов 

 

8 
Отчет о проведении  

21.06 
Администрация 

сборов 

 

 

 

 



 

 

 

 

Список учащихся 10 класса  

МБОУ «СОШ а.Икон-Халк им.Х.С-Г.Кумукова» 

(на учебно-полевые сборы) 

 

№ 

п/п 

ФИО Дата рождения 

1 Баисов Султан Русланович 25.03.2007 

2 Кочкаров Эльдар Казимович 10.08.2007 

3 Мансуров Малик Абубекирович 02.12.2007 

4 Мамбетов Тамирлан Юрьевич 31.07.2007 

5 Саитов Мурат Витальевич 27.08.2007 

   

 

 

 

 

 

Директор школы ______________Ф.Т.Унаджева 
 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
	«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  а. ИКОН-ХАЛК
	ИМЕНИ Х.С-Г.КУМУКОВА»

